
令和 7年 11月 26日   
 

天橋立観光協会員 様 

天橋立観光協会  

会長 井上 悦幸 

 

観光 DX推進等に係る講演会の開催について（ご案内） 

 

 晩秋の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。                   

さて、天橋立観光協会においては、宮津市との連携のもと「宿泊データ収集・分析シス

テム」等のデータ活用を進めるとともに、LINEを活用した観光入込、人流予測等の情報発

信ツールの整備及び観光 CRMの導入に向けた取組を進めております。 

今後、これらシステムの改善やデータ精度の向上及び会員の皆さんとの効率的な情報共

有を図るとともに、収集したデータを観光協会の施策立案や事業者の皆さんの経営判断に

繋げていく必要があると考えております。 

つきましては、全国各地で Web・デジタルマーケティング・観光人材育成等に関わって

おられる株式会社デイアライブの川口政樹氏（京都府観光連盟アドバイザー）を講師にお

招きして、「AI×データ活用の極意 ～検索からマッチングへ。激変する観光集客の潮流～」

をテーマに講演会を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

また、講演会終了後に、宮津市役所及び天橋立観光協会の DX化及び SNS活用等に関わっ

ていただいている株式会社 SOARIGの岡野優実氏を講師にお招きして、「インスタグラムの

運用改善 ～伝わるプロフィールづくり～」をテーマに実践的なセミナーを行いますので

よろしくお願いいたします。 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上

げます。なお、出欠につきましては別紙回答書にご記入の上、事務局までご返信ください。 

 

記 
 

１  日 時  令和７年 12月 12日（金） 

15時 00分～17時 00分 

 

２  場 所  宮津市福祉・教育総合プラザ(ミップル)３階 

 第１コミュニティルーム 

 

３   講 師  「AI×データ活用」の極意  

～検索からマッチングへ。激変する観光集客の潮流～ 

株式会社デイアライブ 川口政樹氏（京都府観光連盟アドバイザー） 
 

       「インスタグラムの運用改善」～伝わるプロフィールづくり～ 

株式会社 SOARIG 岡野優実氏  



 

 

送付先：天橋立観光協会 永濱 宛 

 TEL 0772-22-8030 / FAX 0772-22-8710 

 E-mail  t-nagahama@amanohashidate.jp 

 
                                         

 

 回答書  

 

当日の出欠につきまして、下記にご記入の上、令和７年 12月 5日（金）までに、ＦＡＸ

若しくは E-mailでご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

事業所名（団体名）  

出   欠 ご出席  ・  ご欠席 

オンライン参加の 

希望有無 
希望する  ・  希望しない 

オンライン参加用 URLの送付先 

（メールアドレスを記入願います。） 
 

氏  名  

氏  名  

氏  名  

備   考  

 

観光 DX推進等に係る講演会（12/12） 


